

SPARPREISE IM MAI



Angebot:
8,95€

MOMETA HEXAL
Heuschnupfenspray
10g | statt 13,60€*
1kg = 895,00€



Angebot:
7,48€

Pollival Nasenspray
10ml | statt 9,97€*
1l = 748,00€



Angebot:
8,45€

Lorano Pro 5mg
18 Filmtabletten | statt 12,07€*



Angebot:
1,98€

Olynth 0,05%
10ml | statt 2,80€*
1l = 198,00€

01.05.-15.05.24

Rabatt-Coupon

15% *2

auf einen in der Apotheke
vorrätigen Artikel Ihrer Wahl

*Nicht online einlösbar. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung beim Botendienst! Gültig vom 01.05.-15.05.24. Einlösbar in Ihrer Fasanen-Apotheke! Nur gegen Vorlage des Coupons!



PZN 08008892

16.05.-31.05.24

Rabatt-Coupon

15% *3

auf einen in der Apotheke
vorrätigen Artikel Ihrer Wahl

*Nicht online einlösbar. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung beim Botendienst! Gültig vom 16.05.-31.05.24. Einlösbar in Ihrer Fasanen-Apotheke! Nur gegen Vorlage des Coupons!



PZN 08008900



Ihr Gesundheitsversorger in Hanau!



Fasanen Spezial



Fenistil GEL

30g | statt 10,36€*
1kg = 265,00€

Angebot:
7,95€



NEU

✓ ZUCKERFREI
✓ VEGAN



Angebot:
9,95€

Hoggar MELATONIN
Gummies
30 Stück | statt 12,99€*

Loceryl® Nagellack

GEGEN NAGELPILZ
+ Nagellack gratis*



Angebot:
27,95€

Loceryl Nagellack
GEGEN NAGELPILZ
3ml | statt 37,49€*
+ Nagellack gratis*

Sofortschutz
für juckende, trockene und gereizte Haut an den Händen



Angebot:
6,48€

Cetaphil PRO
ITCHCONTROL
REPAIR SENSITIVE
50ml | statt 8,75€*
1l = 129,60€

- ✓ Mit Glycerin, Vitamin B3, Vitamin E, Provitamin B5 und Wiesenschamkrautöl
- ✓ Zieht schnell ein
- ✓ Klinisch getestet an empfindlicher Haut
- ✓ Ohne Duftstoffe

Komm in unser tolles Team!
Wir suchen ab sofort:

PTA | Apotheker*in (m|w|d)
in Teil- oder Vollzeit

Ruf uns an unter:
061 81-96 116

oder schreib uns:
info@fasanen-apo.de

Wir freuen uns
auf Deine
Bewerbung!

Ihre **LIEBLINGS**®
Apotheke + in Hanau

Einfach besser!

Fasanen Apotheke
Dr. Ernst Meyer

Familiär · Freundlich · Fachkundig

Geleitstraße 66a · 63456 Hanau

Telefon 061 81-96 116 · Fax 061 81-66 16 48 · www.fasanen-apo.de
Montag-Freitag: 08:00 - 19:00 Uhr · Samstag: 08:00 - 14:00 Uhr

Achten Sie auf
WEITERE ANGEBOTE
in unserer Apotheke!



SPARPREISE IM MAI



Angebot: 17,48€

Ginkobil ratiopharm 120 mg
30 Filmtabletten
statt 27,50€*



Angebot: 10,45€

Buscopan PLUS
20 Stück | statt 13,99€*



Angebot: 37,95€

Wobenzym
100 Tabletten | statt 49,77€*



Angebot: 18,95€

LASEA
28 Weichkapseln
statt 25,45€*



Angebot: 15,95€

Magnetrans 375 mg ultra
50 Stück | statt 23,45€*



Angebot: 9,95€

Diclo-ratiopharm Schmerzgel
100g | statt 14,49€*
1kg = 99,50€



Angebot: 11,28€

WEPA NASENDUSCHE
1 Stück | statt 14,95€*



Angebot: 7,95€

Vividrin Azelastin EDO
20 x 0,6 ml | statt 10,45€*
1l = 662,50 €

Wir suchen Verstärkung!

Minijob im Bereich
„Professionelle Fußpflege“
Bei Interesse

einfach anrufen unter:
Tel.: 061 81 - 69 121

Fasanen-Lounge

Professionelle Fußpflege

Bei uns sind Ihre Füße in guten Händen!

Professionelle Fußpflege 31,00 €

Eingehendes Erst- und Beratungsgespräch – Fußbad – Nagelbearbeitung
Behandeln von Nagelhaut, Nagelrändern und Nagelfalz – Entfernen von
überschüssiger Hornhaut – Behandlung von Problemen wie Hühneraugen,
Druckstellen, Schwielen – Kleine Fußmassage

Professionelle Intensivfußbehandlung 42,00 €

Zusätzlich zur professionellen Fußpflege erhalten Sie ein Fußpeeling
und eine Intensiv-Fußpflegemaske

NEU Schmerzfreie Nagelspange Einführungspreis 20,00 €

Innovative Nagelspangentechnik zur schmerzfreien Behandlung fast aller Formen
eingerollter oder eingewachsener Fußnägel. Ohne Einschränkungen für Patient*innen;
für Diabetiker geeignet; Lackieren der Fußnägel möglich



@fasanenlounge



@fasanen_lounge

Terminvereinbarungen
unter: 061 81 - 69 121



Angebot: 2,98€

Sterillium HANDE-DESINFEKTIONSMITTEL
100ml | statt 4,25€*
1l = 29,80 €

Geben-Sie-Zecken
keine Chance!



Angebot: 2,95€

mosquito Zecken Haken
2 Stück | statt 3,99€*



Angebot: 1,95€

mosquito Zecken Karte
1 Stück | statt 2,49€*

je **20% Rabatt**
auf alle vorrätigen
mosquito-Produkte!



je Angebot: 7,95€

mosquito Insekten Schutzspray family, Mücken Schutzspray protect, Zecken Schutzspray protect
je 100ml | statt je 9,99€*
1l = 79,50€

Zecken können FSME und Borreliose auf den Menschen übertragen. Eine Impfung gegen den Erreger der FSME ist möglich, bei der Borreliose ist dies noch nicht der Fall. Einen Schutz vor Zeckenstichen und damit vor möglichen Infektionen bietet ein Zeckenschutzspray.

Was ist, wenn es doch passiert?

- ➔ Zecke möglichst schnell entfernen.
- ➔ Tritt nach einige Tage die „Wanderröte“ auf, unbedingt einen Arzt konsultieren.
- ➔ Zecken einfach und schnell entfernen mit Zecken-Karte oder Zecken-Haken. Wichtig beim Entfernen: Nicht ruckartig reißen und die kleine Wunde nach dem Entfernen der Zecke desinfizieren.



gesund.de

Jetzt downloaden!



IhreApotheken.de
Online und vor Ort